
22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 1/10

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00114/2022 (SRP)
 

Às 18:11 horas do dia 21 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
06000538386202147, Pregão nº 00114/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Atropina Sulfato
Descrição Complementar: Atropina Sulfato Uso: Solução Injetável , Dosagem: 0,25 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 102.493 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,7561 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
15:43:35 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as participantes ofertaram valores
superiores ao estimado e não obtivemos êxito nas negociações. Propostas

desclassificadas e item cancelado, conforme preconizam os subitens 9.1.1.1 e
9.5 do edital.

Homologado 21/06/2022
18:11:40

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Bisacodil
Descrição Complementar: Bisacodil Dosagem: 5 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.966 Unidade de fornecimento: Drágea
Valor Estimado: R$ 0,2150 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELFA MEDICAMENTOS S.A , pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a quantidade de 36.966 Drágea .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
19/05/2022
12:13:53 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/06/2022
18:08:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELFA MEDICAMENTOS

S.A, CNPJ/CPF: 09.053.134/0001-45, Melhor lance: R$ 0,1100

Homologado 21/06/2022
18:11:50

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 3
Descrição: Escopolamina butilbrometo
Descrição Complementar: Escopolamina Butilbrometo Indicação: Solução Injetável , Dosagem: 20 MG/M



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 2/10

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 287.859 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,2192 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
15:43:56 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as participantes ofertaram valores
superiores ao estimado e não obtivemos êxito nas negociações. Propostas

desclassificadas e item cancelado, conforme preconizam os subitens 9.1.1.1 e
9.5 do edital.

Homologado 21/06/2022
18:11:58

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 4
Descrição: Escopolamina butilbrometo
Descrição Complementar: Escopolamina Butilbrometo Indicação: Solução Injetável , Dosagem: 20 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95.953 Unidade de fornecimento: Ampola 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,2192 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 21/06/2022 18:12:09 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 5
Descrição: Escopolamina butilbrometo
Descrição Complementar: Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 10 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 397.821 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,4880 e a
quantidade de 397.821 Comprimido .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
14:55:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ/CPF: 02.520.829/0001-40, Melhor

lance: R$ 0,4880

Homologado 21/06/2022
18:12:10

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 6
Descrição: Escopolamina butilbrometo
Descrição Complementar: Escopolamina Butilbrometo Dosagem: 10 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 132.606 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 3/10

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

28/04/2022
10:06:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item destinado às ME/EPP e a

única participante não se enquadra nos referidos portes.

Homologado 21/06/2022
18:12:19

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 7
Descrição: Carbonato De Cálcio
Descrição Complementar: Carbonato De Cálcio Composição: Associado Com Vitamina D3 , Concentração: 600 Mg +
400 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.486.558 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,0610 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0600
e a quantidade de 9.486.558 Comprimido .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
14:55:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 22.862.531/0001-26,

Melhor lance: R$ 0,0600

Homologado 21/06/2022
18:12:29

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 8
Descrição: Carbonato De Cálcio
Descrição Complementar: Carbonato De Cálcio Composição: Associado Com Vitamina D3 , Concentração: 600 Mg +
400 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.162.186 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,0610 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
15:45:14 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as participantes ofertaram valores
superiores ao estimado e ao praticado no item vinculado e destinado à ampla

concorrência e não obtivemos êxito nas negociações. Propostas desclassificadas e
item cancelado, conforme preconizam os subitens 5.7.2, 9.1.1.1 e 9.5 do edital.

Homologado 21/06/2022
18:12:38

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 9
Descrição: Carbonato De Cálcio
Descrição Complementar: Carbonato De Cálcio Dosagem: 500mg De Cálcio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 709.026 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,0605 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0550 e a quantidade
de 709.026 Comprimido .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 4/10

Adjudicado 25/05/2022
14:55:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.556.536/0001-11, Melhor lance: R$

0,0550

Homologado 21/06/2022
18:12:47

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 10
Descrição: Cimetidina
Descrição Complementar: Cimetidina Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Concentração: 150 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.800 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
14:48:36 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única participante ofertou valor
superior ao estimado e não obtivemos êxito na negociação. Proposta

desclassificada e item cancelado, conforme preconizam os subitens 9.1.1.1 e 9.5
do edital.

Homologado 21/06/2022
18:12:56

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 11
Descrição: Citrato De Cálcio
Descrição Complementar: Citrato De Cálcio Forma Farmacêutica: Pó P/ Suspensão Oral , Composição: Associado Ao
Colecalciferol (Vit.D) , Concentração: Correspondendo A 500 Mg De Cálcio + 200 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 128.670 Unidade de fornecimento: Sachê 4,00 G
Valor Estimado: R$ 2,0083 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 21/06/2022 18:13:07 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 12
Descrição: Citrato De Cálcio
Descrição Complementar: Citrato De Cálcio Forma Farmacêutica: Pó P/ Suspensão Oral , Composição: Associado Ao
Colecalciferol (Vit.D) , Concentração: Correspondendo A 500 Mg De Cálcio + 200 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42.890 Unidade de fornecimento: Sachê 4,00 G
Valor Estimado: R$ 2,0083 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 21/06/2022 18:13:08 GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

 
Item: 13
Descrição: Fosfato De Sódio
Descrição Complementar: Fosfato De Sódio Apresentação: Enema , Dosagem: Fosfato Monobásico 16% + Fosfato
Dibásico 6%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.323 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 5/10

Valor Estimado: R$ 5,7550 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,2900 e a
quantidade de 19.323 Frasco 100,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
19/05/2022
12:13:53 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/06/2022
18:08:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor

lance: R$ 5,2900

Adjudicado 21/06/2022
18:08:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor

lance: R$ 5,2900

Homologado 21/06/2022
18:13:09

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 14
Descrição: Fosfato De Sódio
Descrição Complementar: Fosfato De Sódio Apresentação: Enema , Dosagem: Fosfato Monobásico 16% + Fosfato
Dibásico 6%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.440 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 5,7550 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

28/04/2022
10:09:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item destinado às ME/EPP e a

única participante não se enquadra nos referidos portes.

Homologado 21/06/2022
18:13:19

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 15
Descrição: Glicerol
Descrição Complementar: Glicerol Apresentação: Clister , Dosagem: 12%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.270 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 6,8850 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
15:44:14 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as participantes ofertaram valores
superiores ao estimado e não obtivemos êxito nas negociações. Propostas

desclassificadas e item cancelado, conforme preconizam os subitens 9.1.1.1 e
9.5 do edital.

Homologado 21/06/2022
18:13:28

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 16
Descrição: Glicerol
Descrição Complementar: Glicerol Apresentação: Clister , Dosagem: 12%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 6/10

Quantidade: 3.423 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 6,8850 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
14:59:06 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única participante ofertou valor
superior ao estimado e não obtivemos êxito na negociação. Proposta

desclassificada e item cancelado, conforme preconizam os subitens 9.1.1.1 e 9.5
do edital.

Homologado 21/06/2022
18:13:45

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 17
Descrição: Gliconato De Cálcio
Descrição Complementar: Gliconato De Cálcio Apresentação: Solução Injetável , Dosagem: 10%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 67.644 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,3150 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIRIO PHARMA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,8000 , com valor negociado a R$ 2,1500 e a
quantidade de 67.644 Ampola 10,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
14:55:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIRIO PHARMA EIRELI,
CNPJ/CPF: 31.495.759/0001-16, Melhor lance: R$ 2,8000, Valor

Negociado: R$ 2,1500

Homologado 21/06/2022
18:13:55

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 18
Descrição: Gliconato De Cálcio
Descrição Complementar: Gliconato De Cálcio Apresentação: Solução Injetável , Dosagem: 10%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.548 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,3150 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIRIO PHARMA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,8000 , com valor negociado a R$ 2,1500 e a
quantidade de 22.548 Ampola 10,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
14:55:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIRIO PHARMA EIRELI,
CNPJ/CPF: 31.495.759/0001-16, Melhor lance: R$ 2,8000, Valor

Negociado: R$ 2,1500

Homologado 21/06/2022
18:13:56

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 19
Descrição: Hidróxido de alumínio
Descrição Complementar: Hidróxido De Alumínio Forma Farmaceutica: Suspensão Oral , Composição: Associado Ao
Hidróxido De Magnésio , Concentração: 60 Mg + 40 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.789 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,5645 Intervalo Mínimo entre Lances: -



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 7/10

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

04/05/2022
12:01:59 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A primeira colocada foi inabilitada por
descumprimento à exigência do subitem 10.2.2, alínea I, do edital; a segunda não

atendeu à solicitação de envio da proposta de preços e peças complementares
atualizadas (desobediência ao item 9 do edital); e as demais ofertaram valores

superiores ao estimado.

Homologado 21/06/2022
18:13:57

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 20
Descrição: Hidróxido de alumínio
Descrição Complementar: Hidróxido De Alumínio Forma Farmaceutica: Suspensão Oral , Composição: Associado Ao
Hidróxido De Magnésio , Concentração: 60 Mg + 40 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.596 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,5645 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
15:45:32 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as participantes ofertaram valores
superiores ao estimado e ao praticado no item vinculado e destinado à ampla

concorrência e não obtivemos êxito nas negociações. Propostas desclassificadas e
item cancelado, conforme preconizam os subitens 5.7.2, 9.1.1.1 e 9.5 do edital.

Homologado 21/06/2022
18:14:07

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 21
Descrição: Lactulose
Descrição Complementar: Lactulose Forma Farmaceutica: Xarope , Concentração: 667 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.223.193 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,0649 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0535 e a quantidade de
2.223.193 Frasco 120,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
14:55:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$

0,0535

Homologado 21/06/2022
18:14:16

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 22
Descrição: Lactulose
Descrição Complementar: Lactulose Forma Farmaceutica: Xarope , Concentração: 667 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 741.064 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,0649 Intervalo Mínimo entre Lances: -



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 8/10

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
15:50:04 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as participantes ofertaram valores
superiores ao estimado ou ao praticado no item vinculado e destinado à ampla

concorrência e não obtivemos êxito nas negociações. Propostas desclassificadas e
item cancelado, conforme preconizam os subitens 5.7.2, 9.1.1.1 e 9.5 do edital.

Homologado 21/06/2022
18:14:26

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 23
Descrição: Petrolato
Descrição Complementar: Petrolato Aspecto Físico: Líquido , Uso: Oral , Tipo: Laxativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76.136 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
18:44:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as participantes ofertaram valores
superiores ao estimado e não obtivemos êxito nas negociações. Propostas

desclassificadas e item cancelado, conforme preconizam os subitens 9.1.1.1 e
9.5 do edital.

Homologado 21/06/2022
18:14:36

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 24
Descrição: Petrolato
Descrição Complementar: Petrolato Aspecto Físico: Líquido , Uso: Oral , Tipo: Laxativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.378 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
14:59:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única participante ofertou valor
superior ao estimado e não obtivemos êxito na negociação. Proposta

desclassificada e item cancelado, conforme preconizam os subitens 9.1.1.1 e 9.5
do edital.

Homologado 21/06/2022
18:14:45

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 25
Descrição: Omeprazol
Descrição Complementar: Omeprazol Concentração: 20 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.724.791 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 0,1099 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0837 e a quantidade



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 9/10

de 12.724.791 Cápsula .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
14:55:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.556.536/0001-11, Melhor lance: R$

0,0837

Homologado 21/06/2022
18:14:54

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 26
Descrição: Omeprazol
Descrição Complementar: Omeprazol Concentração: 20 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.241.596 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 0,1099 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
15:47:13 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A primeira colocada solicitou
desclassificação e as demais participantes ofertaram valores superiores ao estimado
e ao praticado no item vinculado e destinado à ampla concorrência (em desacordo
aos subitens 5.7.2, 9.1.1.1 e 9.5 do edital) e não obtivemos êxito nas negociações.

Homologado 21/06/2022
18:15:05

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 27
Descrição: Omeprazol
Descrição Complementar: Omeprazol Uso: Injetável , Concentração: 40 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 275.111 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 17,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9500 e a
quantidade de 275.111 Frasco-Ampola .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
19/05/2022
12:13:53 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/06/2022
18:10:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor

lance: R$ 8,9500

Homologado 21/06/2022
18:15:20

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 28
Descrição: Omeprazol
Descrição Complementar: Omeprazol Uso: Injetável , Concentração: 40 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91.703 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 17,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 



22/06/2022 10:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1034847&tipo=t 10/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2022
15:49:09 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as participantes ofertaram valores
superiores ao praticado no item vinculado e destinado à ampla concorrência e não

obtivemos êxito nas negociações. Propostas desclassificadas e item cancelado,
conforme preconiza o subitem 5.7.2 do edital.

Homologado 21/06/2022
18:15:30

GLAUCIA
MARIA

MENEZES
DA

SILVEIRA

 
Item: 29
Descrição: Pantoprazol
Descrição Complementar: Pantoprazol Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável , Concentração: 40 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 247.485 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 19,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELLO DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,3900 e a quantidade de 247.485 Frasco-
Ampola .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
14:55:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELLO DISTRIBUICAO

LTDA, CNPJ/CPF: 14.115.388/0002-61, Melhor lance: R$ 6,3900

Homologado 21/06/2022
18:15:38

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 30
Descrição: Pantoprazol
Descrição Complementar: Pantoprazol Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável , Concentração: 40 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82.495 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 19,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,3900 e a
quantidade de 82.495 Frasco-Ampola .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
14:55:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HEALTH DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.472.743/0001-49, Melhor lance:

R$ 6,3900

Homologado 21/06/2022
18:15:47

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

Fim do documento


